Cert este că' magistratul din Sibiu hotărăşte la 24 august 182925 să se comunice
senatorului von Huttern că nu are nimic de obiectat împotriva anexării devizului
de reparare a clădirii bisericii pentru a fi aprobat o dată cu documentaţia de
zidire a şcolii; restituie însă toate actele pe motivul că rubricile non solven
tes şi solventes ak listei cu subscripţii benevole din 5/17 mai 1829 sînt neint01i
gibile şi că suma totală de 346,36 florini, necalculată în curs vienez ori mo
nedă convenţională cc s-ar stringe. e complet insuficientă faţă de necesarul dC"
2.013,52 florini curs vienez. solicitat în devizul pentru construirea şcolii din Tilişca.